Serginho/Eunice

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito sugerindo manutenção de asfalto na

Rua Guaxinduva, na altura do número 521 –

Jardim Monte Líbano.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, sugerindo-lhe que

determine ao departamento competente a manutenção de asfalto, na altura do número 521, na Rua

Guaxinduva – Jardim Monte Líbano.

Justificativa

Após visita realizada no local, recepcionada reclamação feita pela população,

deparamos quanto à necessidade de verificação da origem de deformação (depressão) na superfície do

pavimento sobre o leito carroçável da via. Conforme imagens.

Considerando que o intenso fluxo de veículos da região pode fazer com que essa

situação venha a se alastrar e afetar continuidade do serviço de coleta de esgoto, como também, acentuar

o desnível no leito carroçável da via, causando mais transtornos aos motoristas que passam com

seus veículos e não percebem a depressão do asfalto, além do empossamento de água, que é

recorrente, vindo dos prédios do entorno, tornando urgente o atendimento da presente

indicação.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 25 de junho de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Eunice

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-20T15:02:50-0300